
 
COMUNE DI VADO LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

DECRETO SINDACALE 
N. REGISTRO 7 Vado Ligure, 08/04/2025 

 
RETTIFICA DEL DECRETO SINDACALE N. 6 DEL 3 APRILE 2025 PER CORREZIONE 
DI MERO ERRORE MATERIALE. 
 

IL SINDACO 

 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che definisce ruoli e funzioni nell’ambito 

dell’organizzazione degli uffici e del personale degli enti locali, attribuendo ai responsabili apicali 

della struttura funzioni e compiti gestionali; 

 

VISTI: 

• il decreto sindacale n. 32 del 25/07/2019 di nomina del Dott. Piero Araldo quale Segretario 

comunale della segreteria convenzionata dei Comuni di Vado Ligure e Bergeggi; 

• il decreto n. 34 del 01/08/2024 di conferma del Dott. Piero Araldo quale Segretario comunale 

della Segreteria del Comune di Vado Ligure; 

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 

funzioni locali triennio 2019 – 2021 sottoscritto il 16 novembre 2022 e, in particolare, gli articoli da 

16 a 21 relativi alla disciplina dei nuovi incarichi di Elevata Qualificazione; 

 

RICHIAMATO altresì il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, che 

conferisce al Sindaco la competenza a nominare, i dipendenti appartenenti all’Area dei Funzionari 

quali Responsabili apicali di Settore e incaricati di posizione organizzativa (ora di Elevata 

Qualificazione); 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 54 del 25/05/2023 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione, appendice 6) al 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in applicazione di quanto disposto dal 

Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 

2019 – 2021 sottoscritto il 16 novembre 2022 e, in particolare, dagli articoli da 16 a 21 relativi alla 

disciplina dei nuovi incarichi di Elevata Qualificazione; 

 

TENUTO CONTO che al Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione è 

allegata (allegato A) la graduazione delle posizioni di lavoro con incarichi di Elevata 

Qualificazione; 

 

 

VISTA l’istruttoria tecnica ai fini della proposta del punteggio di pesatura delle singole posizioni 

con incarico di Elevata Qualificazione, in corrispondenza del quale viene stabilita la retribuzione di 



risultato, di competenza del Nucleo Indipendente di Valutazione su proposta del Segretario come da 

verbale del 18/11/2024 in atti; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 77 del 28/11/2024 che ha approvato la pesatura delle 

singole posizioni con incarico di Elevata Qualificazione, proposta dal Nucleo di Valutazione in atti 

conservata e le relative retribuzioni, con decorrenza 01/01/2025 e ha demandato al Sindaco il 

compito di conferire gli incarichi relativi ai Responsabili di Settore incaricati di Elevata 

Qualificazione; 

 

VISTO il proprio decreto sindacale n. 6 del 03/04/2025 di nomina dell’Avv. Anna Maria Polifroni 

quale Responsabile del Settore II Economico Finanziario ad interim dal 3 aprile 2025 al 30 

settembre 2025; 

 

CONSIDERATO che nel predetto atto, per un mero errore materiale: 

✓ è stata richiamata la “Deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 05/11/2024 avente ad 

oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 -

AGGIORNAMENTO-MODIFICHE ALLA SOTTOSEZIONE 3.1 STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA - ASSETTO ORGANIZZATIVO - MACROSTRUTTURA DEL COMUNE DI 

VADO LIGURE DAL 1° GENNAIO 2025” anziché la “Deliberazione della Giunta comunale n. 

22 del 14/02/2025 avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – APPROVAZIONE”; 

✓ si è dato atto che in relazione all’incarico oggetto del decreto sindacale, all’Avv. Anna Maria 

Polifroni verrà corrisposto per la durata dello stesso, nell’ambito della retribuzione di 

risultato, un ulteriore importo pari al 25% del valore economico della retribuzione di 

posizione organizzativa nella misura stabilita, con deliberazione della Giunta Comunale n. 

77 del 28/11/2024, per il “Settore Tutela Ambiente” anziché per il “Settore Economico 

Finanziario”, in applicazione dell’art. 4, comma 6 del Regolamento sulla disciplina degli 

incarichi di Elevata Qualificazione, appendice 6) al Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023 

e dell’art 17, comma 5 del CCNL del 16/11/2022; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla rettifica del decreto sopra citato al fine di correggere 

i meri errori materiali rilevati, confermando per il resto i contenuti sostanziali dello stesso decreto; 

 

DECRETA  

 

1. di rettificare il decreto sindacale n. 6 del 03/04/2025 di nomina di nomina dell’Avv. Anna Maria 

Polifroni quale Responsabile del Settore II Economico Finanziario ad interim dal 3 aprile 2025 

al 30 settembre 2025e, precisamente: 

✓ richiamando la “Deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 14/02/2025 avente ad oggetto 

“PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – APPROVAZIONE” 

anziché la “Deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 05/11/2024 avente ad oggetto 

“PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 -AGGIORNAMENTO-

MODIFICHE ALLA SOTTOSEZIONE 3.1 STRUTTURA ORGANIZZATIVA - ASSETTO 

ORGANIZZATIVO - MACROSTRUTTURA DEL COMUNE DI VADO LIGURE DAL 1° 

GENNAIO 2025”; 

✓ dando atto che in relazione all’incarico oggetto del decreto sindacale, all’Avv. Anna Maria 

Polifroni verrà corrisposto per la durata dello stesso, nell’ambito della retribuzione di 

risultato, un ulteriore importo pari al 25% del valore economico della retribuzione di 

posizione organizzativa nella misura stabilita, con deliberazione della Giunta Comunale n. 

77 del 28/11/2024, per il “Settore Economico Finanziario”, in applicazione dell’art. 4, 

comma 6 del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione, 



appendice 6) al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023 e dell’art 17, comma 5 del CCNL 

del 16/11/2022; 

 

2. di confermare i contenuti sostanziali dello stesso decreto sindacale n. 51 del 02/12/2024. 

 

 

 

I L S I N D A C O 

                                                                                                                         (Fabio Gilardi) 

 

 


